
Laidiens: 06.03.2020., Nr. 47
Oficiālās publikācijas Nr.: 2020/47.7

Ministru kabineta noteikumi Nr. 120

Rīgā 2020. gada 25. februārī (prot. Nr. 8 7. §)

Licenču un sertifikātu reģistra noteikumi
Izdoti saskaņā ar Apsardzes darbības likuma 

5. panta otro daļu, Civilām vajadzībām paredzētu 
sprāgstvielu aprites likuma 10. panta sesto daļu 
un 26. panta otro daļu, Detektīvdarbības likuma 

15. panta otro daļu, Ieroču aprites likuma 
27. panta sestās daļas 3. punktu, 72. panta desmito daļu 

un 73. panta devīto daļu un Pirotehnisko izstrādājumu
aprites likuma 6. panta sesto daļu un 

19. panta astoto daļu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Noteikumi nosaka Licenču un serti�kātu reģistrā (turpmāk – reģistrs) reģistrējamo ziņu apjomu, šo ziņu

iekļaušanas, izmantošanas, glabāšanas un dzēšanas kārtību, kā arī institūcijas, kurām piešķirama piekļuve reģistrā

iekļautajām ziņām.

2. Ziņas reģistrā izmanto un apstrādā tiešsaistes datu pārraides režīmā.

II. Reģistrā iekļaujamās ziņas un to iekļaušanas kārtība

3. Reģistrā iekļauj ziņas par:

3.1. apsardzes darbības veikšanai izsniegtajām speciālajām atļaujām (licencēm), skaidras naudas pārrobežu

pārvadājumu atļaujām, iekšējās drošības dienesta reģistrācijas apliecībām un apsardzes serti�kātiem, kā arī

apsardzes komersantiem, iekšējās drošības dienestiem un to dalībniekiem, darbiniekiem un pārvaldes (pārstāvības)

amatpersonām, kurām Apsardzes darbības likumā ir paredzēti ierobežojumi;

3.2. izsniegtajām speciālajām atļaujām (licencēm) komercdarbībai ar sprāgstvielām un spridzināšanas ietaisēm,

licencēto komersantu vadītājiem un personām, kuras ieņem amatus komersantu pārvaldes institūcijās, komersanta

darbiniekiem, uz kuriem attiecas Civilām vajadzībām paredzētu sprāgstvielu aprites likumā noteiktie ierobežojumi,

kā arī spridzinātāja serti�kātiem un spridzināšanas darbu vadītāja serti�kātiem;

3.3. izsniegtajām speciālajām atļaujām (licencēm) un serti�kātiem detektīvdarbības veikšanai;

3.4. personas veselības stāvokļa atbilstību ieroču glabāšanai (nēsāšanai) un darbam ar ieročiem;

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2020/03/06/nr/47
https://www.vestnesis.lv/url/313011


3.5. izsniegtajiem šaušanas instruktoru serti�kātiem;

3.6. ieroču komersantiem un tiem izsniegtajām speciālajām atļaujām (licencēm), personām, kuras ir tiesīgas

pārstāvēt komercsabiedrību, un komercsabiedrības dalībniekiem, kā arī darbiniekiem, kuriem Ieroču aprites likumā

ir noteikti ierobežojumi;

3.7. personām, kuras nokārtojušas kvali�kācijas pārbaudījumu par ieroču un munīcijas aprites kārtību un prasmi

rīkoties ar ieroci;

3.8. personām, kuras nokārtojušas praktisko eksāmenu šaušanā ar garstobra–vītņstobra medību šaujamieroci;

3.9. ieroču brokeriem un tiem izsniegtajām speciālajām atļaujām (licencēm), personām, kuras ir tiesīgas pārstāvēt

komercsabiedrību, un komercsabiedrības dalībniekiem, kā arī darbiniekiem, kuriem Ieroču aprites likumā ir

noteikti ierobežojumi;

3.10. izsniegtajām speciālajām atļaujām (licencēm) komercdarbībai ar uguņošanas ierīcēm un skatuves

pirotehniskajiem izstrādājumiem, individuālajiem komersantiem un personām, kuras ieņem amatus komersanta

pārvaldes institūcijās, kā arī komersanta darbiniekiem, uz kuriem attiecas Pirotehnisko izstrādājumu aprites

likumā noteiktie ierobežojumi, un pirotehniķu serti�kātiem.

4. Valsts policija piecu darbdienu laikā pēc šo noteikumu 3.1., 3.2., 3.3., 3.6., 3.7., 3.9. un 3.10. apakšpunktā minētās

speciālās atļaujas (licences), atļaujas, apliecības vai serti�kāta izsniegšanas vai kvali�kācijas pārbaudījuma

pieņemšanas iekļauj reģistrā ziņas par izsniegto speciālo atļauju (licenci), atļauju, apliecību vai serti�kātu vai par

personu, kura nokārtojusi kvali�kācijas pārbaudījumu.

5. Valsts meža dienests piecu darbdienu laikā pēc praktiskā eksāmena pieņemšanas šaušanā ar garstobra–

vītņstobra medību šaujamieroci iekļauj reģistrā ziņas par personu, kura nokārtojusi praktisko eksāmenu šaušanā ar

garstobra–vītņstobra medību šaujamieroci.

6. Ārstniecības iestādes divu darbdienu laikā pēc personas veselības pārbaudes iekļauj reģistrā ziņas par personas

veselības stāvokļa atbilstību ieroču glabāšanai (nēsāšanai) vai darbam ar ieročiem.

7. Biedrība "Latvijas Sporta federāciju padome" divu darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par šaušanas

instruktora serti�kāta piešķiršanu iekļauj reģistrā ziņas par izsniegtajiem šaušanas instruktora serti�kātiem.

8. Par speciālo atļauju (licenci) apsardzes darbības veikšanai, tās dublikātu vai atkārtoti izsniegtu speciālo atļauju

(licenci) apsardzes darbības veikšanai reģistrā iekļauj šādas ziņas:

8.1. izsniegšanas datums;

8.2. speciālajā atļaujā (licencē) norādītā apsardzes pakalpojuma veids:

8.2.1. apsardzes tehnisko sistēmu ierīkošana;

8.2.2. �ziskā apsardze;

8.2.3. tehniskā apsardze;

8.2.4. inkasācijas apsardze;

8.3. numurs;

8.4. apsardzes komersanta nosaukums (�rma);

8.5. apsardzes komersanta reģistrācijas numurs;



8.6. apsardzes komersanta juridiskā adrese;

8.7. apsardzes komersanta reģistrācijas valsts;

8.8. anulēšanas datums;

8.9. personālsabiedrības vai kapitālsabiedrības pārvaldes institūcijas amatpersona:

8.9.1. vārds, uzvārds;

8.9.2. personas kods (ja ziņas par personu nav iekļautas Iedzīvotāju reģistrā, – personas dzimšanas datums);

8.9.3. amats;

8.9.4. valstiskā piederība un tās veids;

8.10. individuālais komersants:

8.10.1. vārds, uzvārds;

8.10.2. personas kods (ja ziņas par personu nav iekļautas Iedzīvotāju reģistrā, – personas dzimšanas datums);

8.10.3. valstiskā piederība un tās veids;

8.11. apsardzes komersanta noteiktā persona, kas tieši organizē un vada apsardzes darbinieku darbu:

8.11.1. vārds, uzvārds;

8.11.2. personas kods (ja ziņas par personu nav iekļautas Iedzīvotāju reģistrā, – personas dzimšanas datums);

8.11.3. valstiskā piederība un tās veids;

8.11.4. apsardzes serti�kāta numurs un izsniegšanas datums.

9. Par iekšējās drošības dienesta reģistrācijas apliecību reģistrā iekļauj šādas ziņas:

9.1. izsniegšanas datums;

9.2. numurs;

9.3. iestādes, komersanta vai organizācijas nosaukums;

9.4. iestādes, komersanta vai organizācijas juridiskā adrese;

9.5. iestādes, komersanta vai organizācijas reģistrācijas valsts;

9.6. iestādes, komersanta vai organizācijas reģistrācijas numurs;

9.7. anulēšanas datums;

9.8. iestādes, komersanta vai organizācijas iekšējās drošības dienesta vadītājs:

9.8.1. vārds, uzvārds;

9.8.2. personas kods (ja ziņas par personu nav iekļautas Iedzīvotāju reģistrā, – personas dzimšanas datums);

9.8.3. valstiskā piederība un tās veids;

9.9.  apsardzes serti�kāta numurs un izsniegšanas datums;

9.10. datums, līdz kuram derīgs apsardzes serti�kāts, tā dublikāts vai atkārtoti izsniegtais apsardzes serti�kāts;



9.11. apsardzes serti�kāta anulēšanas datums.

10. Par apsardzes serti�kātu, tā dublikātu vai atkārtoti izsniegtu apsardzes serti�kātu reģistrā iekļauj šādas ziņas:

10.1. izsniegšanas datums;

10.2. numurs;

10.3. persona, kurai izsniegts apsardzes serti�kāts:

10.3.1. vārds un uzvārds;

10.3.2. personas kods (ja ziņas par personu nav iekļautas Iedzīvotāju reģistrā, – personas dzimšanas datums);

10.3.3. valstiskā piederība un tās veids;

10.3.4. deklarētās dzīvesvietas adrese vai norādītās dzīvesvietas adrese, ja persona nav deklarējusi dzīvesvietu

Latvijā vai dzīvo ārvalstī;

10.4. datums, līdz kuram derīgs apsardzes serti�kāts, tā dublikāts vai atkārtoti izsniegtais apsardzes serti�kāts;

10.5. anulēšanas datums.

11. Par skaidras naudas pārrobežu pārvadājumu atļauju, tās dublikātu vai atkārtoti izsniegtu skaidras naudas

pārrobežu pārvadājumu atļauju reģistrā iekļauj šādas ziņas:

11.1. izsniegšanas datums;

11.2. derīguma termiņš;

11.3. numurs;

11.4. apsardzes komersanta nosaukums (�rma) vai iekšējās drošības dienesta nosaukums;

11.5. apsardzes komersanta vai iekšējās drošības dienesta juridiskā adrese;

11.6. apsardzes komersanta reģistrācijas numurs;

11.7. apsardzes komersanta speciālās atļaujas (licences) numurs inkasācijas apsardzes pakalpojumu sniegšanai vai

iekšējās drošības dienesta reģistrācijas apliecības numurs;

11.8. anulēšanas datums;

11.9. ziņas par skaidras naudas pārvadājumu apsardzes darbinieku:

11.9.1. vārds, uzvārds;

11.9.2. personas kods (ja ziņas par personu nav iekļautas Iedzīvotāju reģistrā, – personas dzimšanas datums).

12. Par speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai ar sprāgstvielām un spridzināšanas ietaisēm, tās dublikātu vai

atkārtoti izsniegtu speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai ar sprāgstvielām un spridzināšanas ietaisēm reģistrā

iekļauj šādas ziņas:

12.1. izsniegšanas datums;

12.2. numurs;

12.3. speciālās atļaujas (licences) veids;

12.4. komersanta nosaukums (�rma);



12.5. komersanta reģistrācijas numurs;

12.6. komersanta juridiskā adrese;

12.7. komersanta reģistrācijas valsts;

12.8. komersanta noliktavas un ražotnes adrese, kur atļauta sprāgstvielu un spridzināšanas ietaišu glabāšana,

realizācija un izgatavošana;

12.9. sprāgstvielu un spridzināšanas ietaišu maksimālais atļautais daudzums noliktavā;

12.10. anulēšanas datums;

12.11. personālsabiedrību pārstāvēttiesīgais biedrs, kapitālsabiedrības valdes un padomes loceklis:

12.11.1. vārds, uzvārds;

12.11.2. personas kods (ja ziņas par personu nav iekļautas Iedzīvotāju reģistrā, – personas dzimšanas datums);

12.11.3. amats;

12.11.4. valstiskā piederība un tās veids;

12.12. individuālais komersants:

12.12.1. vārds, uzvārds;

12.12.2. personas kods (ja ziņas par personu nav iekļautas Iedzīvotāju reģistrā, – personas dzimšanas datums);

12.12.3. valstiskā piederība un tās veids;

12.13. personālsabiedrības, kapitālsabiedrības vai individuālā komersanta darbinieks, kurš ir tieši saistīts ar

sprāgstvielu un spridzināšanas ietaišu izgatavošanu, glabāšanu, uzskaiti, realizēšanu vai spridzināšanas darbu

veikšanu:

12.13.1. vārds, uzvārds;

12.13.2. personas kods (ja ziņas par personu nav iekļautas Iedzīvotāju reģistrā, – personas dzimšanas datums);

12.13.3. amats;

12.13.4. valstiskā piederība un tās veids.

13. Par spridzinātāja serti�kātu vai spridzināšanas darbu vadītāja serti�kātu, tā dublikātu vai atkārtoti izsniegtu

spridzinātāja serti�kātu vai spridzināšanas darbu vadītāja serti�kātu reģistrā iekļauj šādas ziņas:

13.1. izsniegšanas datums;

13.2. numurs;

13.3. spridzinātāja vai spridzināšanas darbu vadītāja:

13.3.1. vārds un uzvārds;

13.3.2. personas kods (ja ziņas par personu nav iekļautas Iedzīvotāju reģistrā, – personas dzimšanas datums);

13.3.3. deklarētās dzīvesvietas adrese vai norādītās dzīvesvietas adrese, ja persona nav deklarējusi dzīvesvietu

Latvijā vai dzīvo ārvalstī;


